
رئیــس مجلــس شــورای 
اســامی بــا بیــان اینکه 
داشتن رهبران متوهم حق 
ملت آمریکا نیســت، گفت: 
رفتارهــای رئیس‌جمهــور 
آمریکا بــه پرســتیژ ملت 
آمریکا ضربه می زند وآنها را 
ملتی غیرقابل اعتماد معرفی 
می‌کنــد که این بــرای آنها 

خوب نیست.
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اســامی، در مصاحبه‌ای که با 
لســتر هولد خبرنگار شــبکه تلویزیونی آمریکایی NBC داشت، به 
سوالاتی پیرامون توافق برجام، احتمال جنگ میان آمریکا و ایران، تأثیر 
تحریم‌ها بر وضعیت اقتصادی ایران و چگونگی حل مســأله فلسطین 
پاســخ داد.وی در ادامه داد: زمانی آقای اوباما در دولت قبل پیشنهاد 
مذاکره کرد که ایران پذیرفت. چرا؟ چون برداشت ما این بود که اوباما 
اصولی دارد. دشمن ما بود اما دشــمن دانا بود و با دشمن دانا می شد 
مذاکره کرد اما با دشمن نادان و حتی دوست نادان نمی توان مذاکره 
کرد. امروز چه روزی است؟ 28 مرداد. در 28 مرداد 1332 چه اتفاقی 
افتاد؟ آیا می دانید؟رفتار آمریکا باید درست شود. ترامپ یک اشتباه 
استراتژیک کرد. وقتی توافق هســته ای انجام شد رهبر انقلاب ایران 
نکته مهمی را بیان کرده و فرمودند ما این توافق را تست می کنیم اگر 
به درستی جلو رفت آنگاه وارد موضوعات دیگر می شویم اما متأسفانه 
این اتفاق نیفتاد و ترامپ یک فرصت را خراب کرد.ما یک توافق هسته 
ای داشتیم که کشورهای مهم دنیا با ما مذاکره کردند و به این توافق 
رسیدیم و می توانست پایه ای برای موضوعات مهم تر باشد و امنیت 

پایدار در منطقه ایجاد کند اما آن را به هم زدند. 
رییس قوه مقننه در ادامه این گفتگو تاکید کرد: قطعا تحریم ها تأثیر 
داشته اســت اما باید به نکته ای توجه کرد و آن اینکه بر اساس قانون 
برنامه توسعه ششم که در مجلس تصویب شد ما تا پایان مدت برنامه 
باید بودجه اداره کشور را از نفت جدا می کردیم. حالا این کار ۲ سال 
جلو افتاد البته کمی ســختی دارد اما می توانیم به جایی که در قانون 
برنامه در نظر گرفته بودیم، برسیم. مشکلاتی نیز در زمینه اقتصادی 
باید حل می شد و بودجه کشورمان نباید متکی به نفت تدوین می شد 

که حالا تحریم ها دستیابی به این هدف را نیز جلو انداخت.
وی افزود: تصور می کنم دولت آمریکا گرفتار یک سری دوستان نادان 
در منطقه شده و رهنمودهایی به او می دهند که هزینه آمریکا را بالا 
می برد. مثلا فــرض کنید اقداماتی که آمریکایی ها برای ســرنگونی 
»ربانی« در افغانستان کردند، چه نفعی برای آنها داشت؟ یا کاری که در 
عراق کردند. آیا این مسیرها نفعی برایشان داشت؟ کشورهای منطقه، 
دوستانی برای آمریکا هستند که پیشنهادهای غلطی به او می دهند. 
آقای اوباما قــدری این موضوع را درک کرده بــود. باید روی واقعیات 

منطقه فکر کرد. 

وزیر امور خارجــه ایران در 
 NBC گفت‌وگو با شــبکه
گفــت: ما محدودیتــی را به 
رســمیت نمی‌شناسیم و به 
تجارت‌مان با هر کشوری که 

بخواهیم ادامه خواهیم داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشورمان در گفت‌وگو 
با شبکه NBC که پیش از 

این بخش کوتاهی از آن منتشر شد، در پاســخ به این سوال که آیا آزاد 
شدن کشتی حامل ســوخت ایران توســط دولت جبل‌الطارق در واقع 
نوعی مبادله در قبال آزاد شدن کشتی انگلیسی بوده است، گفت: نه ما از 
ابتدا گفته‌ایم که این از نظر قوانین بین‌المللی غیرقابل قبول بوده است. 
ایران عضوی از اتحادیه اروپا نیســت و ما مشمول مقررات اتحادیه اروپا 
نمی‌شویم. اتحادیه اروپا نیز مدعی این نیست که می‌تواند مقرراتش را به 
طور فرامرزی بر کشور‌های دیگر اعمال کند. این واقعیت امر بوده است 
و همچنین مقصد این کشــتی ارتباطی به اتحادیه اروپا نداشته است.او 
افزود: این درحالی اســت که ما محدودیتی را به رسمیت نمی‌شناسیم 
و به تجارت‌مان با هر کشــوری که بخواهیم ادامــه خواهیم داد. اما این 
موضوعی بود که ما به وضوح به انگلیس و دولت جبل‌الطارق اعلام کردیم 
و دادگاه در جبل‌الطارق تصمیم گرفت این کشتی را آزاد کند.دیپلمات 
عالی رتبه کشورمان با اشاره به کشتی انگلیسی توقیف‌شده توسط ایران، 
تصریح کرد: این کشتی برخی مقررات دریانوردی را نادیده گرفت و باید 
روند مربوطه را در نظام دادگاهی ما طی کند. ما آنچه از دستمان بر بیاید 
انجام خواهیم داد تا روند را ســرعت ببخشیم.ظریف همچنین در پاسخ 
به سوال خبرنگار این شبکه درباره وجود ارتباط در زمان این دو رویداد 
گفت که ارتباطی وجود نداشته است.او ادامه داد: پیش از این ما درباره 
رعایت مقررات در زمینه محیط زیســت، کانال‌های مناســب ارتباطی 
خویشــتن‌دار بوده‌ایم، اما هنگامی که با اقدامات خصمانه مواجه شویم 
نباید خویشتن‌داری کنیم. این دو موضوع در این حد با یکدیگر مرتبط 
بوده‌اند، اما این نمونه بارزی از عدم پایبندی به قوانین دریانوردی در تنگه 
هرمز و خلیج فارس بود. به همین دلیل اســت که ]نفت‌کش انگلیسی[

توقیف شــده بود.وزیر امور خارجه ایران سپس درباره این که با توجه به 
پر تردد بودن خلیج فارس و تنگه هرمــز و بالا بودن امکان وقوع حادثه، 
ایران چگونه می‌تواند این خطر راکاهش دهد، گفت: از نظر تاریخی، ما 
امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز را تعیین کرده‌ایم، این مناطق شریان‌های 
حیاتی ما هســتند. ما به تامین امنیت همه ادامه خواهیــم داد. اما اگر 
کشور‌هایی از خارج منطقه بخواهند امنیت ما را به خطر بیاندازند، اتحاد 
نظامی علیه ایران تشــکیل بدهند و ائتلافی با هدف این تشکیل بدهند 
که ایران منفعتی نبرد با توجه به این که کشوری ساحلی است، دچار یک 
اشتباه محاسباتی جدی شــده‌اند. همان طور که شما گفتید اینجا یک 

منطقه آبی کوچک و به شدت پرازدحام است.

 رفتارهای رئیس‌جمهور آمریکا 
به پرستیژ ملت آمریکا ضربه می زند ‏

تجارت‌مان را با هر کشوری که بخواهیم 
رئیس فراکســیون زنان مجلس شــورای اسلامی ادامه خواهیم داد

گفت:احزاب باید به این بلوغ سیاسی و فکری برسند 
که زنان پیاده نظام احزاب نباشند و احزاب بتوانند 
نیروهای توانمند در همه حوزه ها تربیت و به جامعه 

معرفی کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد به نقــل از خانه ملت، 
فریده اولادقباد با اشاره به نقش احزاب پاسخگو در 
انتخابات و همینطور فعالیت احزاب ،گفت: افراد در 
فضا و حال و هوای انتخابات جذب احزاب می شوند 
و تا انتخابات بعدی دوباره رها می شوند، بعد از آن تا 

زمان انتخابات فراموش می‌شوند.
نماینده مردم تهران،ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس افزود: امیــدوارم احزاب به این 
بلوغ سیاسی و فکری برســند که زنان پیاده نظام 
احزاب نباشند و احزاب بتوانند نیروهای توانمند در 
همه حوزه اقتصادی،فرهنگی ،اجتماعی و سیاسی 
تربیت و به جامعه معرفی کنند و بعد از معرفی آنها را 
حمایت کنند.اولادقباد تاکید کرد:اگر افراد متشکل 
در حزب، برنامه ها ،طرح ها و پیشنهاداتی را دارند در 
حوزه کار قانونگذاری،در حوزه کار اجرایی و در سایر 

حوزه‌ها به این افراد کمک کننــد و آنها را حمایت 
کنند و آنها را رها نکنند؛ این نباشــد که افراد یک 
مدت زمانی که انتخابات وجود دارد،معرفی شوند و 
بعد رها بشوند.عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس با بیان اینکه یک نکته وجود دارد 
که احزاب باید به صورت فراگیر کار کنند،ادامه داد: 
جذب افراد در حزب نباید فقط در کلانشهرها باشد، 
هنوز احزاب ما در بسیاری از شــهرها برای جذب 
نیروهای توانمند و شایسته نتوانستند این افراد را 
شناسایی کنند و جذب کنند و هیچ اقبالی در بین 
مردم نداشــته اند. وی با بیان اینکه اگر حزبی در 

کشــوری وجود دارد و رای مردم را می طلبد؛ باید 
برنامه‌هایش را ارائه دهد، خاطرنشان کرد: احزاب 
هم در کلانشــهرها و هم در شــهرهای کوچک تر 
باید به نحوی ورود پیدا کنند که بتوانند یک بانک 
اطلاعاتی را از افراد شایسته ، توانمند و علاقمند به 
کار احزاب شناسایی، جذب و آنها را تربیت کنند.این 
نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: احزاب بعد از 
تربیت افراد آنها را باید برای احراز پست های کلان 
مدیریتی، در حــوزه قانون‌گذاری و اجرایی معرفی 
کرده و بعد از آن از آنها حمایت کنند و پشــتیبان 
آنها باشــند این نکته خیلی مهم است.وی با بیان 
اینکه حزب زنان در احزاب بسیار کم است و این را 
باید نهادینه کرد، تاکید کرد: زنان را در احزاب باید 
جذب کرد، اما نه اینکه زنان پیاده نظام احزاب باشند 
یعنی بیایند برای حضور آن ها در پست‌های کلیدی 
تلاش کنند.کار احزاب بیشتر معرفی افراد است تا 
در عرصه قدرت باشند و زنان توانمند و شایسته که 
احزاب آنها را پیدا وجذب می کنند و خودشان هم 
علاقمند به کار حزبی هستند نباید به عنوان پیاده 

نظام احزاب باقی بمانند.

رئیس فراکســیون امید تاکید کــرد: رمز موفقیت 
گفتمان اصلاحات انســجام و همبســتگی است، 
اما به نظر می‌رســد ماموریت عــده‌ای محدود در 
داخل جریان اصلاحات شــکاف انداختن در داخل 
این جریان اســت و من از همه فعالان اصلاح‌طلب 
درخواســت می‌کنم به خاطر حفظ گفتمان اصیل 
اصلاح‌طلبــی از طــرح مطالبی که باعــث ایجاد 
دودســتگی در خانواده اصلاحات می شود پرهیز 

کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضــا عارف در 
دیدارهای جداگانه با فعالان سیاســی اصلاح‌طلب 
اســتان تهران و مرکزی با تبریک دهــه ولایت و 
قدردانی از مســئولیت پذیری مردم در مشارکت 
چشــم گیر در انتخابــات های گذشــته و رای به 
گفتمان اصلاحات گفت: اگر بخواهیم مســیری را 
که آغاز کردیم ادامه دهیم هیچ راهی جز وحدت، 
انســجام و کوتاه آمدن از منافع فــردی و گروهی 

نداریم.
وی افزود: معتقدم راهی که از سال ۹۲ آغاز کردیم 
راه درستی بوده و مردم نیز همراهی خوبی در این 
مسیر با گفتمان اصلاحات داشتند و رای معناداری 

که به آقای روحانی دادند بر اساس حمایت جریان 
اصلاحات از ایشان بود.

رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با 
توصیه به فعالان اصلاح طلب مبنی بر سرگرم نشدن 
به حاشــیه‌ها، تصریح کرد: اختلاف نظرها در یک 
جبهه سیاسی طبیعی است، ولی باید مراقبت کرد 

گلایه‌ها باعث شکاف در خانواده اصلاحات نشود.
وی با بیان اینکه برخی هجمه‌هــا در ظاهر به یک 
فرد خاص است ولی در نهایت گفتمان اصلاحات را 
نشانه گرفته است خاطرنشان کرد: ویژگی گفتمان 
اصلاحات سیالیت و درجا نزدن است؛ به همین دلیل 
از صحنه تحولات سیاسی کشور هیچگاه نمی‌توانیم 
کنار بکشیم. مردم شاید از رفتار اصلاح طلبان گلایه 
داشته باشند اما عمیقا به گفتمان اصلاحات اعتقاد 

دارند.
رییس فراکســیون امید با بیان اینکه یک جریان 
سیاسی با توجه به شرایط تاکتیک‌های حضورش 
در انتخابات تغییر می‌کنــد، تصریح کرد: گفتمان 
اصلاحات گفتمان ناامیدی نیســت و راهبرد ما در 
چارچوب این گفتمان حضور فعال در مناسبت‌های 
مختلف از جمله انتخابات اســت. شــرایط فعلی با 

اوایل دهه ۹۰ که جریان اصلاحات در محدودیت به 
سر می‌برد قابل مقایسه نیست. آیه یاس خواندن و 

منفعل بودن چاره کار نیست.
عارف با بیان اینکه بعد از تشــکیل فراکسیون امید 
حملات علیه این فراکســیون آغاز شد اما مردم در 
انتخابات شوراها مجددا به گفتمان اصلاحات رای 
دادند تصریح کرد: جریان اصلاحات ظرفیت جبران 
اشــتباه را دارد و اگر در گذشته بر اساس مصلحت 
اندیشــی‌ها، محدودیت‌ها و پذیرش توصیه افراد 
کسانی در لیســت های انتخاباتی قرار گرفتند که 
در موقعیت‌های حساس از پشت به ما خنجر زدند 
مطمئنا در انتخابات پیش رو بــه گونه دیگر عمل 

خواهیم کرد.
رئیس فراکســیون امید تاکید کــرد: رمز موفقیت 
گفتمان اصلاحات انســجام و همبســتگی است، 
اما به نظر می‌رســد ماموریت عــده‌ای محدود در 
داخل جریان اصلاحات  شکاف انداختن در داخل 
این جریان اســت و من از همه فعالان اصلاح‌طلب 
درخواســت می کنم به خاطر حفظ گفتمان اصیل 
اصلاح‌طلبــی از طرح مطالبی که باعــث ایجاد دو 
دستگی در خانواده اصلاحات می شود پرهیز کنند.

زنان پیاده نظام احزاب نباشند

آیه یاس خواندن و منفعل بودن چاره کار نیست

یادداشت

آمریکایی‌ها در زمــان آیزنهاور فضا را برای ســهم 
خواهی از نفت ایــران فراهم دیدند و بــا کنار زدن 
انگلیسی‌ها مجری کودتای ۲۸ مرداد در ایران شدند.

»برایان هــوک« رئیس گروه اقــدام وزارت خارجه 
درباره ایران دیروز ســه شــنبه در جمع خبرنگاران 
مدعی شد که آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد هیچ نقش 
و دخالتی نداشته است؛ به گفته این مقام‌آمریکایی 
»مصدق از طرف ســیا کنار گذاشــته نشد، مصدق 
توسط طیف مذهبی و نظامی ایران کنار گذاشته شد؛ 
این نکته غلط را ظریف هم طرح کرده اما حتی خود 
آیت الله خمینی)ره( هم در مســئله سقوط مصدق 

اشاره‌ای به سازمان سیا نمی‌کند.«
هوک در حالی این ادعا را مطرح کرده است که اسناد 
تاریخی، نقش آمریکا را در کودتای ۲۸د مرداد ۱۳۳۲ 
هجری شمســی تایید می‌کند؛ »جواد ظریف« وزیر 
امور خارجه در پاســخ به این ادعا،  با انتشار لینکی، 
نماینــده ویژه آمریــکا در امور ایران را به »آرشــیو 
اســناد ملی آمریکا ارجاع داد و نوشت: »این را برای 
آنهایی می‌گذارم که یــا از تاریخ دخالت‌های آمریکا 
در کودتای ۱۹۵۳ علیه دولت منتخب مردمی ایران 

اطلاعی ندارند یا از عمد به تحریف آن می‌پردازند.«
این مقام‌آمریکایی  این را هم گفته است که »سیا در 
طرح اولیه دخالت داشــت که با شکست مواجه شد، 
اما پس از آن دخالتی نکرد و دولت مصدق از ســوی 

نیروهای مذهبی، سیاسی و نظامی سرنگون شد.«

 آمریکایی‌ها مجری
 کودتای ۲۸ مرداد بودند

علی بیگدلی 

ادامه در صفحه2
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ایران در حفظ 
ارزش پول ملی 

موفق بوده؟

کندوکاو»اقتصادسرآمد« ازروند »اصلاح 
قانون پولی و بانکی کشور«؛
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 واکاوی »اقتصادسرآمد« از لزوم تغییر 
در نحوه فروش نفت؛

 گسترش پتروشیمی
راه خروج از خام فروشی 
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مقام معظم رهبری در دیدار اعضای هیأت دولت:

 رونق تولید
  بهترین مقابله
 با دشمنی‌ها

مدیرکل دفتر بیمه بیکاری وزارت کار:

 حفظ ۱۰۰ هزار 
 فرصت شغلی 
در سه ماهه امسال

روزنامه صبح ایران
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گزارش »اقتصادسر آمد« از روند ورود دستگاه قضایی به پرونده خودرویی ها؛

گا ف جاده مخصوص
8رئیس سازمان حمایت: ارسال پرونده تخلف خودروساز ها به تعزیرات

روزنامه اقتصاد سرآمد

سازمان بنادر ایران به روز رسانی می شود؛

دریانوردان ایرانی جایگزین 
خارجی ها


